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      نگرانی‌هـا دربـارۀ احـداث دو سـاختمان بلندمرتبـه در نزدیکـی بـازار تاریخـی شـهر کرمـان 
همچنـان ادامـه دارد بی‌آنکـه از سـوی متولیـان بـرای رفـع آن اقـدام مناسـبی صـورت بگیـرد.

ساختمان 6 طبقۀ کنار ارگ خلاف ضوابط است
معاون سابق میراث‌فرهنگی استان کرمان:

طی هفته‌های اخیر دوستداران میراث‌فرهنگی در کرمان مدام 
در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از این ساخت‌وسازها منتشر 
کرده‌اند. در حالی که از سوی میراث‌فرهنگی اعلام شده بود که 
امید  است،  گرفته شده  جلوی ساخت ساختمان شش طبقه 
ابراهیمی  ـمدیرعامل انجمن دیده‌بان میراث کارمانیا به فردای‌کرمان 
می‌گوید که احداث این ساختمان متوقف نشده است. بنا به آنچه 
که به ابراهیمی گزارش داده شده، ارتفاع ساختمان دو طبقه در 
همین حد می‌ماند که ارتفاع مناسبی است ولی آن یکی ساختمان، 
قد می‌کشد تا شش طبقه. دو طبقه هم زیر زمین دارد. مالکیت این 

ساخت‌وسازها با بخش دولتی است.
ابراهیمی با ابراز نگرانی شدید از تبعات این پروژه‌ها بر بازار تاریخی 
شهر کرمان می‌گوید که طی هفته‌های اخیر پیگیری بسیار زیادی 
در این خصوص داشته است ولی تاکنون اقدامی برای جلوگیری از 

این تخلف انجام نشده است.
یکی از این ساختمان‌ها در مقابل میدان ارگ قرار گرفته است. این 
بنا دو طبقه است. ساختمان دیگر که شش طبقه دارد، در خیابان 
معلم و روبه‌روی فرمانداری قدیم کرمان که خود اثری ثبت ملی است 

ساخته شده است.
سابق  معاون  و  میراث‌فرهنگی  کارشناس   ـ موحدی  محسن 
میراث‌فرهنگی استان کرمان به فردای‌کرمان می‌گوید که ساختمان 
شش طبقه دقیقا دارد خلاف ضوابط طرح بافت تاریخی احداث 
می‌شود. او در پاسخ به فردای‌کرمان که آیا در نهایت میراث‌فرهنگی 
می‌تواند با پیگیری حقوقی ارتفاع این ساختمان را کوتاه کند؟ 
تصریح می‌کند: »قطعا باید به جایی برسد که ارتفاع این ساختمان 
را کوتاه کنند؛ همان‌طور که چند سال پیش، پروژۀ کنار میدان 

نقش‌جهان را کوتاه کردند«.
این کارشناس باسابقۀ میراث‌فرهنگی با اشاره به ضوابط حریم 
بناهای تاریخی و طرح تفصیلی بافت تاریخی شهر کرمان بیان 
می‌کند: »ساختمان سابق فرمانداری ثبت ملی است و بناهایی که 
ثبت ملی هستند معمولا حریم مصوب دارند. از آن‌جایی که معمولا 
تعیین حریم زمان‌بر است، قانونی در وزارتخانۀ میراث‌فرهنگی وضع 
شده که کلیۀ بناهای ثبت ملی فاصله‌ای به عنوان حریم عمومی 
دارند که فکر می‌کنم دو برابر ارتفاع بناست و در این محدوده باید 
طبق ضوابط میراث عمل شود. میراث‌فرهنگی موظف است دربارۀ 

محدودیت ارتفاع و سایر ضوابط در این محدوده‌ها نظر بدهد«.
وی ادامه می‌دهد: »ما محدوده‌ای به‌عنوان بافت تاریخی داریم که 
در طرح تفصیلی مشخص و مصوب شده است. در ضوابط بافت 
تاریخی محدودیت ارتفاعی تعریف شده است. من فکر می‌کنم 
منطق ایجاد می‌کند محدودیت ارتفاع در بافت تاریخی دو طبقه 
باشد اما به نظرم آنچه در طرح تفصیلی بافت تاریخی کرمان مصوب 
شده سه طبقه است آن هم در حالی که بناهای تاریخی سه طبقه 
نبودند و دو اشکوبه بودند. علاوه بر این، قطعا از نظر مصالح و نما 
هم ساختمان‌های جدید باید هماهنگ با بافت تاریخی باشند. 
خوشبختانه در محدودۀ بافت تاریخی کرمان از نظر نمای سنتی و 

ارتقاء   راستای  در  کرمان،  استان  شمال  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
رویکردهای استراتژیک خود در حوزه مدیریت بهینه دارایی‌های فیزیکی، 
جلسه‌ای با حضور مدیرعامل شرکت و جمعی از مدیران و کارشناسان 
کلیدی برگزار کرد. این دارایی‌ها که شامل شبکه‌ها، تجهیزات و تأسیسات 
زیربنایی است، نقشی حیاتی در پایداری و کیفیت خدمات‌رسانی به 

مشترکین و سایر ذینفعان ایفا می‌کنند.
به گزارش دل عالم به نقل از روابط عمومی روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق شمال  استان کرمان، در این نشست که در سالن کنفرانس 
شرکت برگزار شد، مجید عمادآبادی، مدیر دفتر نظارت بر بهره‌برداری، 
ضمن تشریح جامع اهمیت مقوله مدیریت دارایی فیزیکی، بر اهداف 
داشت:  اظهار  خصوص  این  در  وی  کرد.  تأکید  حوزه  این  کلیدی 
“مدیریت مؤثر دارایی‌های فیزیکی، فراتر از اطمینان از عملکرد صحیح 
و ایمن تجهیزات و تأسیسات موجود است؛ بلکه شامل برنامه‌ریزی دقیق 
و نظام‌مند برای نگهداری پیشگیرانه، تعمیرات به‌موقع، به‌روزرسانی‌های 
لازم و در نهایت، جایگزینی بهینه آن‌ها در طول چرخه عمر مفیدشان 

می‌شود.”
عمادآبادی در ادامه اهداف اصلی این رویکرد را برشمرد و بیان داشت: 
و  عملیاتی  هزینه‌های  کاهش  شامل  زمینه  این  در  اصلی  “اهداف 
ناگهانی و  از خرابی‌های  از طریق پیش‌بینی و جلوگیری  نگهداری 
پرهزینه، افزایش چشمگیر قابلیت اطمینان و پایداری شبکه توزیع برق، 
تضمین انطباق کامل با الزامات ایمنی و زیست‌محیطی، و همچنین 
بهینه‌سازی هوشمندانه سرمایه‌گذاری‌ها به منظور دستیابی به حداکثر 

بازدهی اقتصادی و کیفی ممکن است.”
و  نوین  فناوری‌های  به‌کارگیری  و  پذیرش  ضرورت  بر  همچنین  وی 
سیستم‌های اطلاعاتی پیشرفته به عنوان ابزاری کلیدی برای پایش 
مستمر وضعیت دارایی‌ها و اتخاذ تصمیم‌گیری‌های دقیق و مبتنی بر 

داده تأکید کرد.
در ادامه جلسه، راهکارها و برنامه‌های عملیاتی مشخصی برای بهبود 
شاخص‌های کلیدی عملکرد )KPIs( در حوزه مدیریت دارایی فیزیکی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد تیم‌های کارشناسی متشکل از 
واحدها و معاونت‌های ذیربط، نسبت به تدوین یک برنامه عملیاتی جامع 

و اجرایی اقدام نمایند.
دستاوردها و اقدامات برجسته در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴:

در این بخش از جلسه، دستاوردهای برجسته شرکت در حوزه مدیریت 
دارایی مورد قدردانی قرار گرفت. عمادآبادی با اشاره به اقدامات ارزنده 
صورت گرفته در سال ۱۴۰۳، کسب رتبه “نهم” کشوری در مدیریت 

دارایی را افتخاری مهم برای این شرکت دانست.
وی همچنین به تشریح اقدامات و برنامه‌های در دست اجرای شرکت 
در سال ۱۴۰۴ پرداخت که با تمرکز بر توسعه فرهنگ‌سازی و آموزش تا 
سطح نیروهای عملیاتی، اجرای استانداردهای 5S در ساختمان‌های 
اداری، خودروها و انبارها، و همچنین تهیه و راه‌اندازی نرم‌افزار جامع 
مدیریت نگهداری و تعمیرات )CMMS( با همکاری کمیته نرم‌افزار توانیر 

و با تکیه بر توان بومی استان، در حال پیگیری است.
از دیگر اقدامات مهم می‌توان به راه‌اندازی فرایند کارگاه لجستیک 

معکوس در دو بخش تجهیزات های‌تک و اقلام پرمصرف به صورت 
پیمانی و امانی با اتکا به توان داخلی شرکت و نیروهای بازنشسته جهت 
تأمین نیازهای شرکت از کالای اسقاط، تهیه مشخصات و اقدام به خرید 
خودروهای سنگین در جهت تکمیل ناوگان عملیاتی، اخذ مشارکت از 
گروه‌های خط گرم خصوصی در کنار گروه‌های خط گرم امانی شرکت 
برای بهبود فعالیت‌های نگهداری و تعمیرات، و همچنین بهره‌گیری از 
بازدید پهپادی از شبکه با استفاده از تجهیزات ترموگرافی برای شناسایی 

عیوب اتصالات در خطوط فشار متوسط حساس و بد مسیر اشاره کرد.
این اقدامات با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه، توسعه فعالیت‌های 
اتوماسیون و هوشمندسازی با تقویت گروه خدمات فنی، فعال‌سازی 
گروه‌های رویکرد تعالی )RCM, LCC, RCD( در شرکت و ده‌ها اقدام 
ارزنده دیگر، با حمایت مدیرعامل محترم، معاونین و مدیران شرکت، 
موجب رشد و ارتقاء جایگاه شرکت در بین شرکت‌های توزیع در سال 
۱۴۰۴، بهبود خدمات و افزایش بهره‌وری نیروی انسانی و عملکرد کلی 

شرکت خواهد شد.

نگاهی نو به دارایی‌های فیزیکی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان؛

از بهره‌برداری تا بهینه‌سازی با تاکید بر نوآوری و آموزش

خارجی  مهاجران  و  اتباع  امور  دفتر  مدیرکل 
استانداری کرمان با رئیس سازمان پزشکان بدون 
و  دیدار  دفتر  این  محل  در   )MSF( سوئیس  مرز 

گفت‌وگو کرد.
این نشست با محوریت همکاری‌های مشترک در 
حوزه درمان و بهداشت جامعه پناهنده استان کرمان 
برگزار شد و طی آن، روند اجرای چهار پروژه درمانی 
در دست اقدام این سازمان مورد بررسی قرار گرفت. 
 طرفین توافق کردند پروژه‌های در حال اجرا ظرف 
برسند.  بهره‌برداری  به  و  تکمیل  آینده  ماه  سه 
در  سازمان  این  فعالیت‌های  شد  مقرر  همچنین 
سال میلادی ۲۰۲۵ توسعه یافته و تأمین تجهیزات 
و خدمات بهداشتی و درمانی متناسب با نیازسنجی 

استان کرمان در دستور کار قرار گیرد.
ایران به طور سخاوتمندانه به پناهندگان 

خدمات می‌دهد
سازمان  رئیس  سیمونیان  گریگور  دیدار،  این  در 
از  قدردانی  ضمن  سوئیس  مرز  بدون  پزشکان 
اقدامات جمهوری اسلامی ایران در ارائه خدمات 
گسترده به جامعه پناهنده، اظهار کرد: دولت ایران 
به شکل سخاوتمندانه خدمات مختلف از جمله 
بهداشت و درمان را در اختیار پناهندگان قرار داده و 
ما خرسندیم که در کنار دولت ایران، بخشی از این 

خدمات را ارائه می‌کنیم.
 وی با اشاره به نقش ژورنالیستی پزشکان بدون مرز، 
افزود: این سازمان علاوه بر ارائه خدمات درمانی، 
وظیفه دارد به‌عنوان شاهد عینی، مسائل جهانی را 

بی‌طرفانه بازتاب دهد. 
رئیس سازمان پزشکان بدون مرز سوئیس افزود: 
تحریم‌های اعمال شده بر ایران و تأثیر آن بر حوزه 
بهداشت و درمان نیز از جمله موضوعاتی است که ما 

خود را موظف به تمرکز و انعکاس آن می‌دانیم.
الله  روح  نشست،  این  از  بعد  گزارش،  بنابراین 
مهاجران  و  اتباع  امور  دفتر  مدیرکل  خضری‌پور 
خارجی استانداری کرمان به همراه رئیس سازمان 
پزشکان بدون مرز از پروژه‌های عمرانی و درمانی این 

سازمان در استان کرمان بازدید کردند. 

سخنگوی صنعت آب با ارائه گزارش جدید ذخایر آبی 
کشور، از کاهش شدید ورودی و خروجی سدها خبر 

داد و تأکید کرد که بحران آب همچنان پابرجاست.
به گزارش مهر، عباس بزرگزاده سخنگوی صنعت آب 
در نشست خبری اعلام کرد: مجموع ذخایر آبی کشور 
در سال گذشته ۲۴ میلیارد و ۶۹۰ میلیون متر مکعب 
بوده و در سال جاری به ۴۲ میلیون و ۴۶۰ میلیون 
متر مکعب رسیده که کاهش ۴۲ درصدی ورودی آب 

سدها را نشان می‌دهد.
آبی ۱۴۰۳- افزود: خروجی آب سدها در سال  وی 
۱۴۰۴ به ۳۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب رسید 
که ۲۳ درصد کمتر از سال گذشته است. همچنین 
حجم آب سدها تا پنجم مهر امسال ۱۸ میلیارد و ۷۶۰ 
میلیون متر مکعب بوده، در حالی که سال گذشته این 
رقم ۲۴ میلیارد و ۵۹۰ میلیون متر مکعب ثبت شده 
پرشدگی  و  بود؛ کاهش ۲۴ درصدی مخازن سدها 
۳۶ درصدی سدها به معنای خالی بودن ۶۴ درصد از 

ظرفیت آنهاست.

در دیدار مدیرکل اتباع استانداری با رئیس سازمان 
پزشکان بدون مرز سوئیس مطرح شد؛

گسترش همکاری‌های کرمان 
با پزشکان بدون مرز

سخنگوی صنعت آب:

کاهش ۴۲ درصدی ورودی 
آب سدها

گزارشگزارش

اسما پورزنگی‌آبادی 

 

مدیرکل راه‌آهن استان کرمان گفت: احداث پارک لجستیک راه‌آهن 
در زرند، ورود قطار پنج ستاره و قطار تندرو، از برنامه‌های آینده در 

راستای توسعه حمل و نقل ریلی در این شهرستان است.
حسین معصومی در دیدار با فرماندار زرند درباره وضعیت و برنامه‌های 
توسعه خطوط ریلی و حمل‌ونقل شهرستان گفت‌وگو کرد. این دیدار 
با هدف بررسی ظرفیت‌ها و پروژه‌های راه‌آهن، توسعه لجستیک و 

ارتقاء زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهرستان زرند صورت گرفت.

به گزارش ایسنا، مدیرکل راه‌آهن استان کرمان در این نشست با 
اشاره به جایگاه زرند در شبکه ریلی کشور اظهار کرد: زرند با ۱۲ 
میلیون تن بار ورودی و ۳۰ میلیون تن بار خروجی، یکی از مهم‌ترین 

نقاط ریلی استان و کشور محسوب می‌شود.
و  است  بهسازی  حال  در  زرند–بافق  ریلی  خط  گفت:  معصومی 
پیش‌بینی می‌شود ظرف یک ماه آینده به جلال‌آباد برسد و برای 

انجام آن بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان نیاز است.
وی افزود: بیش از ۷۰ درصد مسیر زرند به بافق خط سنگین شده و 

سرعت قطار در این منطقه افزایش یافته است.
همت ایزدی فرماندار زرند نیز در این نشست با اشاره به اهمیت زرند 

در شبکه ریلی استان کرمان افزود: زرند جزو شاهراه‌های مهم ریلی 
کشور است و زیرساخت‌های گذشته نیازمند بازسازی و توسعه بود.

وی بیان کرد: تلاش نیروهای متخصص باعث ایجاد زیرساخت‌های 
آماده  فرمانداری  و  شده  شهرستان  در  پیشرفته  و  ایمن  مناسب، 
همکاری و پیگیری پروژه‌ها برای تحقق اهداف توسعه‌ای و افزایش 

ظرفیت حمل‌ونقل ریلی است.
ایزدی تأکید کرد: توسعه خطوط ریلی و افزایش ظرفیت جابه‌جایی 
بار و مسافر، فرصت بزرگی برای رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال و ارتقاء 

جایگاه زرند در استان و کشور خواهد بود.

مدیرکل راه آهن استان کرمان:

پارک لجستیک راه‌آهن در زرند احداث  می‌شود


